
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS

Provincia di Avcnino

(Te1 0827/43021-fax 0827/43081)

DETERMNAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SEWORE AMMINISTRATIVO

,. fJa"r ,uloll'q6
Reg. Gen. n.-(lldet rr! 

I 
A{

Oggetto: Servizio Posta e Sito Web Comunale - Affidamento Servizio e Impegno di Spesa a

Fronte dei Costi per Attivazione Spazio Web Aggiuntivo 2500 Mb Canone Anno 2016 I 2017 .

CIG ZA4I838330.

Premesso chequesto Ente per l'acquisizione dei Servizi Posta e Sito Web Comunale, questo Ente si

d rivolto idoneamente rivolto ad una Web Agency specializzala nella progettazione e realizzanone

di Siti Web per gli Enti della Pubblica Amministrazione;

Precisato che questo Ente, con il nuovo Sito Istituzionale, ha voluto conformarsi alle disposizioni

di Legge vigenti in materia di Siti Web per la Pubblica Amministrazione, qui di seguito elencate:

. Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di pubblicitd, trasparenza e diffirsione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.
( 13G00076 ) ( GU n. 80 del 05 -04 - 2013 ) - Entrata in vigore del prowedimento:20 / 04 /2013
. Art. I comma 32. L 19012012 ( c.d. Anticomrzione )
. Art. 4 della Direttiva 8/09 del Ministro per la pubblica amministrazione e I'innovazione
( Linee Guida Siti P. A )
. Codice dell'Amministrazione Digitale - D. Lgs. n. 82 / 2005
. Decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con modificazioni dalla
. L. 17 dicembre 2012, l. 221 in lema di accessibilitir dei siti web e servizi informatici
( Obblighi delle pubbliche Amministrazioni in tema di Accessibilitir )
. Legislazione di Stato o dell'Unione Europea tramite edizioni cartacee della G,zzetta

Uffrciale italiana o della GUCE ( Gazzetta Uffrciale dell'Unione Europea )
. Statuto e propri Regolamenti.

Pr€so e dato altresi atto che, in aggiunta dei summenzionati disposti normativi, anche della Direttiva

19.12.2003 della Presidenza Consiglio dei Ministri in merito allo sviluppo ed utilizzazione dei programmi

informatici da parte delle Pubbliche Amministrazioni e della Direttiva 04.01.2005 della Presidenza Consiglio

dei Ministri relativa alle linee giuda in materia di digitali,z,zione dell'Amministrazione;

Richiamati ancora:

. il Decreto attuativo del D.P.R.75/05 recante norme sull'accessibiliti ed usabiliti dei servizi

informatici da parte dei soggetti disabili;

. la Legge l8 Ciugno 2009, n 69 art 32 (Albo Prerorio On-Line -eliminazione degli sprechi relativi al

mantenimento di documenti in forma cartacea) nella quale al primo comma sancisce "A far data dal lo



gennaio 2010 [prorogato al l' luglio 2010 ] gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti

amministrativi aventi effetto di pubbliciti legale si intendono assolti con la pubblicazione nei propri siti
informatici da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici obbligati";

. il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33 riferente "Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubbliciti, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni".
( r3G00076 ) ( GU n.80 del 5 - 4 -20t3 );

Accertato che ai sensi della recente normativa in materia di pubblicizzazione di bandi, atti e

prowedimenti amministrativi viene imposto l'obbligo di pubblicazione sul sito Intemet dell'Ente;

Cotrsidemlo che lo scopo ultimo del Sito Istituzionale dell'Ente d quello di divulgare i servizi e le

attivitd svolte per la promozione culturale e turistica del Territorio, permettendo esso si avere

visibilitd anche mediante i Social Network, con sicuri benefici e ritorni economici e di immagine

per I'intero Paese, ivi compreso le attivitd produttive;

Precisato inline che con la predisposizione operativa del Sito istituzionale dell'Ente si e voluto

meglio proseguire le attivitd di espletamento da remoto delle pratiche on - line da parte di cittadini
e delle imprese e favorire I'utilizzo delle trasmissioni documentali tramite l'uso delle caselle di
Posta Elettronica Certificate ( E - govemement );

Ritenuto, per quanto sopra, di dover predisporre regolare atto di Impegno di spesa ed Affidamento

del Servizio Posta e Sito Web Comunale per I'Anno in corso;

Individuata nel Sito acquistinretepa.it l'offerta economica cui si intende aderire per la fomitura del

Servizio d'interesse;

Dato Atto che I'Offerta in questione d riferibile alla Ditta "ePublic S.r.l." di Novara e che la spesa

complessiva di merito d pari ad € 1 .049,20;

Accertato che i prezzi praticati per I'offerta in questione sono economicamente convenienti perchd

in linea con quelli medi di zona e di settore, anche in considerazione dell'alta affrdabilitd della

Societi d'interesse;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1730 dello 0l Aprile 2016, con cui si conferiva alla sottoscritta dott.ssa
Rosa Covino il Decreto di Nomina di Responsabile del Settore Amministrativo;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli Affrdamenti di Servizi e Fomiture in Economia;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

Vista la lista dei pareri allegata alla presente Determina ai sensi dell'art.l47 bis del D. Lgs.
26712000:'

Ritenuto di prowedere, per l'Affrdamento d'interesse a predisporre regolare Impegno di Spesa in
favore della "ePublic S.r.l." di Novara, giusto dettaglio di spesa da essa preventivato ed acquisito

agli atti al Prot. com. n. 4966 del 22.09.2016:



DETERMINA

Per quanto Premesso e considerato, che si intende qui riportato, di Procedere all'affidamento di specie e

quindi:

l) Di Aflidare, alla Ditta "ePublic S.r.l." di Novara, per I'importo complessivo di

e 1.049,20, conformemente alle vigenti disposizione di Legge in materia;

2) Di Impegnare per suddetta ultima spesa la somma complessiva di I .049,20 € sul
Cap.104300/l del Bilancio 201612018, riferente doruta capienza e disponibilitd;

3) Di Dare Atto che ai sensi dell'art. 7 c. 3 del D.L. 18712010, ai fini della tracciabilitd dei
flussi finanziari, il Codice Identificativo gara attribuito dall'Autoritir di Vigilanza sui Contratti
Pubblici ( AVCP ), di Lavori, Servizi e Fomiture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta
essere il seguente: ZA4IB3B330;

4) Di Regolare l'acquisto di cui al presente impegno di spesa" con le modalita e nelle forme di
Legge previste, in favore di suddetta Ditta" dietro presentazione di regolare fattura e previo riscontro

della regolaritir e qualitd del Servizio fomito;

5) Di dare atto che il presente prowedimento, predisposto ai sensi dell'art.3, comma I del D.

Lgs. 12.02.1993 n.39, tramite sistema informativo automatizzato:

- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolari0 contabile attestante la
copertura finanziaria" nel caso comporti impegno di spesa;

- va comunicata, per conoscenza al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
- verrA trasmessa al Settore Finanziario ed affissa all'Albo Pretorio Comunale, come per

Legge.
Il Responsabile



IN RELAZIONE ALLA PRESENTEDETERMINA SONO STATI ACQUISITI AI
BIS DEL d Lgsn 267/2000:

PARERE FAVOREVOLEIN ORDNE ALLA REGOLARITA'TECNICA

PARERE FAVOREVOLEIN ORDINE ALLA REGOLARITA'CONT

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA SUL CAP

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Della su estesa detellllinazionc vicne iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Preto● o per 15 giomi

consccuti宙 dal ′3/of/2016 al %/ノ o/2016

胤、よ%ゑ おわイグ
`

'ART 147


